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Viti 2021

Pasqgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 02.09.2021
Deri 31.12.2021

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30.03.2022




Pasqyrat financiare te vitit 2021
PREMIUM ENERGY sh.p.k
MI2102070K
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 68,228
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shfvytezimit
Nga wjesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 1,486
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte
Produkte te gatshine
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra 1,008,941
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 1,078,655 0

Alktive afatgjate
Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tty te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titw te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata
Tity te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa 17,384,250
Impiante dhe makineri
Te tfera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 4723814
Alktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 22,108,064 0

TOTALIT AKTIVEVE 23,186,719 0




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve fe kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 11,000
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 18,595
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 29,595 0

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndayj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 23,552,867
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione fe ljera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 23,552,867 0

Detyrime totale 23,582,462 0

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 100,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes (495,743)

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike (395,743) 0
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit (395,743) 0
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 23,186,719 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e
pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2021
PREMIUM ENERGY sh.p.k
MI2I02070K
Lel/Mije Lel/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktivireti kryesor 0
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktivitetf dytesor 2
Te ardhurat nga akiiviteri dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfvvtezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsuneshme
Te tfera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (220,000)
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendeisore (36,740)
Shpenzimet per pensionel
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi (92,911)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimer dhe huate ¢ tiera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgiata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgiata
Interesa te arketueshem dhe fe ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ek ike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashine nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek nfesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare (146,092)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
e tjera pershkruaj) 7T Bz T e S L
Fitimi/(humbja) para tatimit (495,743) 0
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e perivdhes 0

Tatim fitimi { shtyre
FPiesa e tatim fitimit te pjesemarrieve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (495,743) 0

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthing § monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afaigiata mareriale
Diferenca (+
Plesa e te ardhurave giitheperfshirese nga pjesmarrjet

L Tedjera (pershhriicy) L O B R A ] SRAET

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

/<) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shiffe

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (495,743) 0

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2021

PREMIUM ENERGY sh.p.k
MI12102070K
Lek/Mife Lek/Miljon Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)
Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Fitimi/(Humbja) e periudhes (495.743)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejlave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (1,486)
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 11,000
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 18,595
Te tjera (pershkruaj) (1,008,941)

Perindha
Para ardhese

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit (1,476,574)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (17,384 ,250)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per bletjen e filjaleve (netuar me shumen e 0
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monelare pjese ¢ aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera (4,723,814)
Arketime nga shitja e investimeve te fjera
Dividente te arketuar
Interesa te arkeluara
Te tjera (pershkruy)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (22,108,064)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 100,000
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 23,552,867
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe
Riblerje e aksioneve te vela
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruy)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 23,652,867

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 68,228

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 68,228




TRIEE TR

0
(erL's6E) 0 (epL's6E) (epL'S6¥) 0 0 0 0
000°001 0 000001 0 0 0 0 0 0 000001
0 0 {{onopys.ad) saypniiad a uneynzal 1ad v19[ a1 awipies
p 5 2 el e e T
000°001 000001 000°001 rennjysupu 9 jiendey 1 wno
0 o sqendey su pyaarp vangolu 21 sayrwouoys asisalu 3 1aaevosd sod svorsyusur
(EPL'SGY) 0 (erL'S6H) (EFL'S6R) 0 0 0 0 0 0 uaypnuad aad asaanyspaadaynls dasanypae 2}
0 0 [endey au jfaipiadifoip vinyolu 21 B1AYSs 2] SYp S[ENTYE I
0 0 ssanyspadayn(s eialy 21 manyps
(evL’s6r) (epL'S6Y) (evL's6p) saypnuad 2 (elquny )
0 0 :sagpniaad 23 asaanyspaadaygnls apeyo) Jeanypar
0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (soypaeeded QIA) punj AU JBDUEUL WO/
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 »rwouoya asisalu 2 joaeuoad sad ssouoisyesueay |1
0 0 (lon.opysiad) saypniiad o uneynzal 1ad e13f 21 awEo
0 0 N . - arepuladys a1 apuap!
0 0 Jennjysuau 23 jiepdey 1 wno
0 0 sendey] su paaip eanyolu 33 Mrmouoyd sisalu 3 Jaavuoad 1ad suoisyusus
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 uaypnriad sad asaayspagdaynls aavanypae 9
0 0 Tendey su 1lazpaadilarp wmyolu a1 v1djys a1 ayp a[Eniye au
0 0 asanyspadayn (s viaf) o1 vinypl
0 0 saypnuad 3 (elquiny)
0 0 :sagpnaad a1 aspanyspaadaynls sjeroy ywanypar
0 0 0 0 0 0 0 0 0 W[ U JENJEPIPLI I JEIDURUL} 1UOLI/
0 0 a[Iqeiuoy 1enIod AU IAIWIYSAIPU | 11
0 0 0 W[ U IBIDUEUL} WOIL/
Iel0 ], SIN[OIJUOY EUAN saypnriad eaepusadysed eleny ea2(} 91 BAIZIY rwisasaald  mipeydey aw ABND{YSUIU
-of esaaaquy o (efquiny)/umig 2 (alquiny) ) Lgwadaa BAIZIY  Anypy [ WLy tijendey
JiELITTV IR | U saypauow

1unyppaad

ESU BIUAIN(]

ojau urpendey au 2aalz1Aa] 2 waih:
yaq uolipaT 2y

NOLOCOIC!

ydys ADYANT WV

[Z0Z M4 3) daenueuy Jjeasb-




o

W2 .Ji

<
oJleg euadiy .

[HOLVHISININGY

oW

0SZT'V8ELT lejol 3
NdHS ADYINI INNTNTYd 3000'S9 0S'668°L 0009¢ 3073A0d 3l 9/t6 8€0€ REE) DIOL AdHS ADHINI WNINIYd  MOLOZOTZIN T
NdHS ADHINT INNINTYd 30008 008'v81°6 00ZT€ I273IA0d I /6 8E0€E EIE oL NdHS AD¥INT INNINIYd  MOLOZOTZIIN T

N yuw
asunsed  3sunsed N 2 asunsed

efbepadi Blisepe 11351394 issnSeduwne w
sedis eI9|A BI3IA S EHIEIS aesalpy  1uWNN [Bl3sepe)]  L3sH oo U nej j w3y

BUOZ 2 _iAz

nusif8an  jagejuo
asunsed 1 LieUOid LS [2gejuoy

 1¥S3LHIAN ¥3d



